ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CASA DE NAPOLEÃO LAUREANO
GABINETE DO VEREADOR CORONEL SOBREIRA

Requerimento n° 176/2024-GVCS-AA          João Pessoa, 02 de maio de 2024

AUTOR: Vereador Marcos Alexandre de O. L. Sobreira (Cel. Sobreira)

EMENTA: SENHOR PRESIDENTE, REQUEIRO A VOSSA EXCELÊNCIA, NA FORMA

REGIMENTAL  E  APÓS  OUVIDO  O  DOUTO  PLENÁRIO,  QUE  SEJA  ENVIADA  A

SOLICITAÇÃO DESTE REQUERIMENTO JUNTO A EMLUR – PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO PESSOA-PB,  PARA REALIZAÇÃO DE LIMPEZA DE LIXO (ENTULHOS -

MATOS) NA RUA DA GAMELEIRA, COLINAS DO SUL, NESTA.

J U S T I F I C A T I V A

Diante do exposto, pedimos por gentileza, providências urgentes quanto

ao  referido  entulho,  por  estar  ocasionando  uma  proliferação  de  insetos  de

variadas espécies. Por se tratar também de uma via de grande movimento de

pedestres e veículos, está dificultando o trânsito que é bastante intenso neste

local.

Nesta oportunidade estamos solicitando com urgência a resolução desta

demanda social.

Sala das Sessões, em _____ de ________________ 2024.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CASA DE NAPOLEÃO LAUREANO
GABINETE DO VEREADOR CORONEL SOBREIRA